
Uchwała Nr XXIX/159/2013 

Rady Gminy Lipusz 

z dnia 17 stycznia 2013r. 

 

 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa na wyprzedzające finansowanie 

w ramach PROW 2007 – 2013 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ust. 1 ustawy z 8.3.1990r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 89 ust. 1 pkt 4 ustawy               

z 27.8.2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.), w związku              

z art. 10d ustawy z 22.9.2006r. o uruchamianiu środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej przeznaczonych na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej (Dz. U. Nr 187,        

poz. 1381 ze zm.) oraz § 9 uchwały Rady Gminy Lipusz Nr XXVIII/150/2012 z dnia  

20 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lipusz na 2013r. Rada Gminy 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Postanawia się zaciągnąć pożyczkę w Banku Gospodarstwa Krajowego do wysokości 

352.191,- zł (słownie: trzysta pięćdziesiąt dwa tysiące sto dziewięćdziesiąt jeden zł)  

na wyprzedzające finansowanie w ramach PROW na lata 2007 – 2013 następujących zadań 

inwestycyjnych: 

- Wyposażenie nowej siedziby Gminnej Biblioteki Publicznej im. Franciszka  

   Sędzickiego w Lipuszu w meble i sprzęt audiowizualny – kwota 90.000,-zł 

- Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w Gostomku poprzez budowę chodnika  

   – kwota 60.278,- zł 

- Zagospodarowanie przestrzeni publicznej wsi Lipusz poprzez odnowienie chodników  

   i budowę parkingów – kwota 51.316,- zł 

- Utworzenie lapidarium upamiętniającego teren pocmentarny wraz z urządzeniem terenów  

   zieleni – kwota 23.200,- zł 

- Budowa placów zabaw w miejscowości Lipusz – kwota 85.985,- zł 

- Zagospodarowanie terenu w centrum wsi – wokół planowanego placu zabaw  

  – kwota 41.412,- zł 

§ 2 

 

1. Źródłem spłaty pożyczki będą płatności ze środków europejskich w ramach Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW). 

2. Całkowita spłata pożyczki nastąpi w 2014 r. 

3. Zabezpieczeniem spłaty pożyczki będzie weksel własny In blanco. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                            Przewodniczący Rady Gminy  

                                                                                                      

                                                                                                       Janusz Wawer 



Uzasadnienie 

do Uchwały Rady Gminy Lipusz Nr XXIX/159/2013 

z dnia 17.01.2013r. 

 

 

 Zaciągane przez jst zobowiązanie z tytułu pożyczki na wyprzedzające finansowanie 

działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu UE należy do zobowiązań 

uprzywilejowanych, ponieważ te zobowiązania mają zapewnione źródła spłaty w postaci 

środków pochodzących z budżetu UE.  

Korzystne jest dla gminy zaciągnięcie zobowiązania na podstawie art. 89 ust. 1 pkt 4, 

ponieważ jego wartość jest wprawdzie doliczana do długu gminy, ale nie stosuje się 

ograniczeń o których mowa w art. 169 ust. 1 i 170 ust. 1 ustawy z 30.06.2005r. i art. 243  

ust. 1 ustawy z 27.08.2009r. o finansach publicznych, również jego spłata nie jest wliczana  

do relacji o której mowa w art. 243 ust. 3 ufp i art. 169 ufp z 2005r. 

 

 

 

                                                                                            Przewodniczący Rady Gminy  

                                                                                                      

                                                                                                       Janusz Wawer 

 


